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 令和 5年 1月 23日発行 

葛飾区社会福祉法人ネットワーク 

 

備品やスペースの貸出 

 

講座などの開催 

 

専門相談 

 

集いの場 

― 概要版 ― 

ネットワーク情報誌『ギュッと!!』 

社会福祉法人が 

地域活動を応援します！ 

★ 

★ ★ 

★ 
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ネットワーク情報誌『ギュッと!!』 

社会福祉法人が運営している福祉施設が、地域の皆さんに貸し出せる物品や会議室等のスペ

ース、専門相談、行事等をまとめました。施設の特色を生かした情報が掲載されています。 

“会議室を借りたい”“ちょっと相談したいことがある…”“講座に参加したい”など、普

段の暮らしのさまざまな場面でご活用ください。 

 

 
ただし、政治活動や宗教活動、営利目的の方・団体には貸出・相談等は行っておりません。 

「車いすが必要になった」、「地域のお祭りで備

品が必要」などの時、法人の持っている備品を

貸し出します。 

備品の貸出 

「会議をする場所がない」、「みんなで集まって

会議をしたい」などの時、法人がスペースを貸

し出します。 

スペースの貸出 

「子育てについて悩んでいる」、「家族の介護が

必要になった」などの時、専門職（保育士や生

活相談員等）が相談を受付けます。 

専門相談 

「季節のイベントに参加・協力したい」「防災訓

練」の実施をしています。ボランティアも募集

しています。 

集いの場（不定期のもの） 

「地域の方と交流したい」、「定期的な参加の場

を探している」子育て広場、園庭開放、昼食会

などを実施しています！ 

集いの場（定期的なもの） 

育児・介護講座の実施、実習生の受入をしてい

る施設があります。 

講座・体験 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 
水元地区センター 

★ 

西水元地区センター 
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高齢分野 障がい分野 児童分野 

・備：備品の貸出  ・ス：スペースの貸出 

・相：専門相談    ・行：行事の実施 

・講：講座の実施 

 

👍：ボランティアを募集している施設  

💛：AEDを設置している施設 

🚓：子ども 110番の施設 

👶：赤ちゃんの駅になっている施設  

🏠：福祉避難所の指定を受けている施設 

 



3 

 

No． 施設名 所在地 ＴＥＬ 備 ス 相 集 行 講 設置しているもの 

１ 水元そよかぜ園 水元 5-16-11 03-3607-5656     〇  💛 🏠  

２ 

西水元あやめ園 

西水元 2-2-8 03-3826-2951 

〇 〇 〇 〇  〇 💛 🏠 

西水元在宅サービスセンター        

居宅介護支援事業所あやめ        

３ 西水元福祉館 西水元 3-11-1 03-5660-2101  〇   〇  🏠 

４ 

東京愛育苑ケアレジデンス 

水元 3-13-2 

03-5660-1190 

  〇  〇 〇 🏠 
東京愛育苑居宅介護支援センター 03-5660-3437 

東京愛育苑ヘルパーステーション 03-5660-3491 

東京愛育苑訪問看護ステーション 03-5660-1123 

５ 東京愛育苑向島学園 水元 3-13-8 03-3608-7070       💛 

６ 
そあ保育園 

水元 3-13-20 
03-5660-2415       

💛 
そあ学童保育クラブ 03-5660-2416       

７ 

高砂園 

西水元 4-5-1 
03-3607-4060 〇  〇  〇 〇 💛 🏠 

中川園 

かつしかケアセンター 

江戸川病院高砂分院 

水元在宅介護支援センター 03-3607-6301        

８ 水元園 西水元 4-6-1 03-3607-4060     〇  💛 🏠 

９ 

水元ふれあいの家 

水元 1-26-20 
03-3607-7881 

 〇     💛 🏠 水元在宅サービスセンター 

高齢者総合相談センター水元 03-3826-2364 

１０ 高齢者総合相談センター水元公園 南水元 4-27-13 03-6231-3567        

１１ さかえ保育園 水元 3-11-8 03-3608-4597       🚓 

１２ 飯塚学童保育クラブ 南水元 1-24-3 03-3627-4067        

１３ さかえ第一学童保育クラブ 東水元 5-38-1 03-3627-3685       💛 

１４ 西水元ナーシングホーム 西水元 6-12-2 03-3607-0050    〇   💛 🏠 

１５ 西水元花の家デイサービスセンター 西水元 6-6-11 03-3600-1191        

１６ 南水元いろは保育園 南水元 2-25-6 03-5876-4360       💛 

１７ 幸田小学童保育クラブ 西水元 3-24-12 03-3627-3343       💛 

１８ 水元学童保育クラブ 水元 4-17-14 03-5660-0578        

１９ ファミリーケア水元公園 水元 3-22-21 03-5648-7818        

２０ ことばの森保育園 東水元 1-16-2 03-3826-7300        

２１ あおぞら水元保育園 水元 1-12-14 03-3600-7080   〇 〇 〇 〇 👍 💛 🚓 👶 🏠 

２２ にいじゅくみらい学童保育クラブ 南水元 3-2-3 03-3609-0145        

２３ 東京都葛飾福祉工場（金町） 金町 2-8-20 03-3600-4001       💛 

２４ 
新宿在宅サービスセンター 

新宿 3-4-10 
03-5648-8884 

  〇  〇  👍 🏠 
葛飾やすらぎの郷 03-5648-8250 

２５ 
デイサービスセンターかなまち 

東金町 2-23-15 
03-5648-2081        

グループホームかなまち 03-5648-2083        

２６ 金町学童保育クラブ 東金町 1-33-15 03-3627-2927        

２７ ひよどり学童保育クラブ 東金町 1-33-26 03-3826-5170        
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No. 施設名 所在地 ＴＥＬ 備 ス 相 集 行 講 設置しているもの 

２８ つばさ学童保育クラブ 金町 3-43-8 03-5699-1837        

２９ 
かがやけ第２共同作業所 

新宿 1-1-15 03-3607-3180       🏠 
相談支援センターかがやけ 

３０ エタンセール 金町 4-4-7 03-5660-5546        

３１ 
東かなまち桜園 

東金町 2-13-10 
03-5876-5281 

 〇     👍 💛 
東かなまち保育園 03-5876-6313 

３２ 新宿保育園 新宿 4-4-16 03-3607-2470   〇 〇 〇 〇 👍 💛 🚓 👶 🏠 

３３ 新宿学童保育クラブ 新宿 2-26-2 03-5699-0303        

３４ さくらハウス 新宿 2-11-11-101 03-3627-3473        

３５ 
ビオラ 

新宿 3-9-11 
03-6410-6147        

コパン 03-5876-6320        

３６ 金町どんぐり保育園 東金町 1-14-5 03-3608-8811 〇 〇 〇 〇 〇 〇  

３７ 金町保育園 東金町 3-36-15 03-3607-0889   〇 〇 〇 〇 💛 🚓 

３８ 半田学童保育クラブ 東金町 5-16-1 03-3826-4104       💛 

３９ 亀が岡りりおっこ保育園 東金町 2-6-19 03-3607-1008  〇 〇 〇  〇  

４０ 金町ひまわり保育園 東金町 1-3-1 03-5876-3621        

４１ 原田小学童保育クラブ 東金町 2-16-2 03-3826-5325        

４２ 葛飾しょうぶ園 高砂 2-8-1 03-3672-7161     〇  💛 🏠 

４３ かがやけ共同作業所 細田 3-5-3 03-5668-1146     〇  💛 🏠 

４４ かがやけ寮 鎌倉 4-17-8 03-5693-0262        

４５ 鎌倉保育園 鎌倉 3-39-15 03-3658-0772       💛 🚓 

４６ きぼう保育園 高砂 2-3-7 03-3673-7110        

４７ 東中川保育園 高砂 6-4-15 03-3608-3394  〇 〇 〇  〇 💛 

４８ グループまどか 高砂 2-29-11 03-4291-2781        

４９ グループまどかⅡ 鎌倉 2-1-27 03-3673-8525        

５０ スプラウト柴又 柴又 6-36-14 03-6657-8208       🏠 

５１ 高砂訪問看護ステーション 高砂 3-26-10 03-5668-3221        

５２ 高砂福祉館 高砂 5-10-1 03-5699-6221  〇  〇 〇 〇 💛 🚓 🏠 

５３ 鎌倉福祉館 鎌倉 3-7-1 03-5693-2721 〇 〇     🏠 

５４ 
ひまわり保育園 

細田 3-9-26 
03-3673-7550 

  〇 〇   
💛 🚓 

ひまわり学童保育クラブ  

５５ 細田小学童保育クラブ 細田 3-20-2        

５６ 高砂小第一・第二学童保育クラブ 高砂 3-32-17 03-5612-2381        

５７ 高齢者総合相談センター柴又 柴又 1-47-7-102 03-5876-9531        

５８ 高齢者総合相談センター高砂 高砂 3-27-12 03-5889-8600        
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備
品
・ス
ペ
ー
ス
の
貸
出 

 物 品/スペース 施設名（所在地） ☎電話番号 👤担当 備 考 

２ パイプ椅子 西水元あやめ園（西水元 2-2-8） ☎03-3626-2951  👤金井  

３ コミュニケーションルーム 西水元福祉館（西水元 3-11-1） ☎03-5660-2101  👤北山   

７ 車いす 高砂園（西水元 4-5-1） ☎03-3607-4060  👤加藤 事前に要連絡 

９ 多目的ホール 水元ふれあいの家（水元 1-26-20） ☎03-3607-7881  👤加藤  

３１ 地域交流スペース 東かなまち桜園（東金町 2-13-10） ☎03-5876-5281  👤山岡   

３６ 絵本/ひだまりひろば 金町どんぐり保育園（東金町 1-14-5） ☎03-3608-8811  👤池 ひろばへの登録必須 

３９ 部屋の開放 亀が岡りりおっこ保育園（東金町 2-6-19） ☎03-3607-1008  👤澤地  

４７ 子育て支援ひろば 東中川保育園(高砂 6-4-15) ☎03-3608-3399  👤澤地 毎週水曜日/予約制 

５２ コミュニケーションルーム/和室 高砂福祉館（高砂 5-10-1） ☎03-5699-6221  👤北村  

５３ 椅子・テーブル/食堂 鎌倉福祉館（鎌倉 3-7-1） ☎03-5693-2721  👤森山  

集
い
の
場
【定
期
的
】・ 

行
事
【不
定
期
】 

 内 容（実施日など） 施設名（所在地） ☎電話番号 👤担当 

１ そよかぜサマーフェスタ（８月頃） 水元そよかぜ園(水元 5-16-11) ☎03-3607-5656 👤菅野 

２ あやめカフェ（要問合せ） ロビーでの作品展示（随時受付） 西水元あやめ園（西水元 2-2-8） ☎03-3626-2951 👤金井 

３ すまいるフェスタ（9月頃） 西水元福祉館(西水元 3-11-1) ☎03-5660-2101 👤北山 

４ ふれあいコンサート・琴演奏会・防災訓練（要問合せ） 東京愛育苑ケアレジデンス(水元 3-13-2) ☎03-5660-1190 👤根岸  

７ 避難訓練（要問合せ） 高砂園ほか(西水元 4-5-1) ☎03-3607-4060 👤加藤 

１４ 高齢者介護相談サロン（5月・11月） 西水元ナーシングホーム(西水元 6-12-2) ☎03-3607-0050 👤高田  

２１ おひさま広場（月～金） 防災訓練（要問合せ） あおぞら水元保育園(水元 1-12-14) ☎03-3600-7080 👤阿部 

２４ すこやか祭り（5月頃） 葛飾やすらぎの郷(新宿 3-4-10) ☎03-5648-8250 👤天野・横尾 

３２ さん・サン広場（火・木・金） 防災訓練（要問合せ） 新宿保育園(新宿 4-4-16) ☎03-3607-2470 👤桒原  

３６ ひだまりひろば（月・水・金）どんぐりまつり（7月頃）誕生会（月 1回） 金町どんぐり保育園(東金町 1-14-5) ☎03-3608-8811 👤池 

３７ 子育てひろば（月～金） 縁日ごっこ（5月頃） 金町保育園(東金町 3-36-15) ☎03-3607-0889 👤小黒 

３９ 身体測定・給食試食会・お誕生会（要問合せ） 亀が岡りりおっこ保育園（東金町 2-6-19） ☎03-3607-1008 👤澤地 

４２ チャレンジ 2021（9月頃） 葛飾しょうぶ園(高砂 2-8-1) ☎03-3672-7161 👤菅野 

４３ 花火大会時の屋上開放（8月頃） かがやけ福祉会(細田 3-5-3) ☎03-5668-1146 👤長田 

４７ 子育てひろば（ＨＰ参照） 東中川保育園(高砂 6-4-15) ☎03-3608-3399 👤澤地 

５２ 
月曜カラオケ（月） 高砂フェスティバル（9月頃） 

ふれあいアートギャラリー（11月頃） 

高砂福祉館(高砂 5-10-1) ☎03-5699-6221 👤北村 

５４ 子育てひろば（要問合せ） ひまわり保育園(細田 3-9-26) ☎03-3673-7550 👤芝山 

専
門
相
談
／
体
験
・講
座 

２ 介護技術研修・認知症研修・特養入所相談（要問合せ） 西水元あやめ園（西水元 2-2-8） ☎03-3626-2951 👤金井・野村 

４ 通所リハ体験・介護福祉に関すること（要問合せ） 東京愛育苑ケアレジデンス(水元 3-13-2) ☎03-5660-1190 👤根岸 

７ 医療と介護相談（月～金）  仁生社(南水元 1-30-15) ☎03-3607-3350 👤加藤 

２１ 子育て相談（月～金） 育児講座（要問合せ） あおぞら水元保育園(水元 1-12-14) ☎03-3600-7080 👤阿部 

２４ 介護相談援助（要問合せ）  葛飾やすらぎの郷(新宿 3-4-10) ☎03-5648-8250 👤天野・横尾 

３２ 子育て相談（月・木・金） 育児講座（要問合せ） 新宿保育園(新宿 4-4-16) ☎03-3607-2470 👤桒原 

３６ 子育て相談等（月・水・金）  職場体験・実習生受入（要問合せ） 金町どんぐり保育園(東金町 1-14-5) ☎03-3608-8811 👤池 

３７ 育児相談（月～金）  子育て講座（月～金） 金町保育園(東金町 3-36-15) ☎03-3607-0889 👤小黒 

３９ 子育て相談（月～金） 個別相談（水）  亀が岡りりおっこ保育園（東金町 2-6-19） ☎03-3607-1008 👤澤地 

４７ 子育て相談（水） 身体測定・子育て英語等（要問合せ） 東中川保育園(高砂 6-4-15) ☎03-3608-3399 👤澤地 

５２ 身体障害者デイサービス（要問合せ） 高砂福祉館(高砂 5-10-1) ☎03-5699-6221 👤北村 

５４ 育児相談（随時/要問合せ） ひまわり保育園(細田 3-9-26) ☎03-3673-7550 👤芝山 
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高齢分野 障がい分野 児童分野 

・備：備品の貸出  ・ス：スペースの貸出 

・相：専門相談    ・行：行事の実施 

・講：講座の実施 

 

👍：ボランティアを募集している施設  

💛：AEDを設置している施設 

🚓：子ども 110番の施設 

👶：赤ちゃんの駅になっている施設  

🏠：福祉避難所の指定を受けている施設 
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No. 施設名 所在地 ＴＥＬ 備 ス 相 集 行 講 設置しているもの 

５９ しょうぶエバンズ 奥戸 1-1-1 03-5654-3353     〇  💛 🏠 

６０ 奥戸福祉館 奥戸 3-17-4-101 03-5670-8111       💛 🏠 

６１ シャイン 奥戸 2-1-8 03-5671-2145        

６２ かみこまつ保育園 東新小岩 3-14-1 03-3697-0170        

６３ やすらぎリバーシティ 新小岩 1-5-2 03-5678-6170 〇 〇   〇  👍 💛 🏠 

６４ 

奥戸くつろぎの郷 

奥戸 3-25-1 03-5670-1261 

 〇   〇  

💛 🏠 奥戸在宅サービスセンター       

高齢者総合相談センター奥戸       

６５ 第２奥戸くつろぎの郷 奥戸 3-25-23 03-5654-6130       💛 🏠 

６６ 東新小岩在宅サービスセンター 東新小岩 3-8-6-101 03-5698-1611        

６７ 高齢者総合相談センター新小岩 新小岩 1-49-10 03-5879-9328        

６８ スマイルホーム西井堀 奥戸 3-24-15 03-3692-8600       👍 💛 🏠 

６９ あすなろの家 西新小岩 4-21-12 03-3674-2560     〇 〇 👍 

７０ 松上学童保育クラブ（第一・第二） 西新小岩 2-1-6 03-3696-8609        

７１ 上小松学童保育クラブ 奥戸 4-1-4 03-3691-8668        

７２ 第二上小松学童保育クラブ 奥戸 4-11-2 03-5670-8221        

７３ 奥戸小学童保育クラブ 奥戸 8-20-17 03-3673-7550        

７４ 南奥戸小学童保育クラブ（第一・第二） 奥戸 3-6-20 03-5671-0223        

７５ 

パランしょうぶ 

青戸 8-24-27 03-6231-2161 

    〇  

💛 🏠 相談センターパラン       

ホームヘルプステーションしょうぶ       

７６ 青戸しょうぶ 青戸 5-20-6 03-3603-9729     〇   

７７ 白鳥福祉館 白鳥 4-8-1 03-3604-0034 〇    〇 〇 🏠 

７８ 

デイサービスセンターすこやか 

青戸 3-13-19 

03-5650-3826       

👍 🏠 グループホーム青戸 03-5650-2361       

高齢者総合相談センター青戸 03-5629-5719       

７９ ファミリーケアあおと 青戸 3-12-4 03-5650-3885        

８０ あおと介護相談室 青戸 4-6-14-211 03-5650-1270        

８１ 高齢者総合相談センター亀有 亀有 4-31-18-105 03-6240-7630        

８２ さくら学園保育所 亀有 1-27-2 03-3690-0660   〇    👍 

８３ 希望の家 青戸 4-14-15 03-5650-2424        

８４ 青戸福祉保育園 青戸 3-13-25 03-3603-7873 〇  〇 〇  〇 👍 💛 🚓 👶 

８５ 青戸もも保育園 青戸 4-23-1 03-3604-4430 〇   〇   👍 💛 🚓 

８６ 中青戸保育園 青戸 3-8-8 03-3603-3454 〇      👍 💛 🚓 

８７ 青戸ひだまり保育園 青戸 3-10-5 03-6231-2561       🚓 👶 

８８ 中青戸第一・第二学童保育クラブ 青戸 4-24-1 03-3603-5404 〇      👍 

８９ 青戸小第一・第二学童保育クラブ 青戸 6-18-2 03-6240-7524 〇      👍 

９０ 幼保連携型認定こども園すなはら 西亀有 4-8-19 03-3605-0420   〇 〇  〇 👍 💛 

９１ すまいる亀有学童保育クラブ 亀有 1-10-13-105 03-5680-6730        

９２ すまいる中之台学童保育クラブ 亀有 5-2-21 03-5849-3089        

９３ 癒しの里青戸 青戸 8-18-13 03-5629-5843 〇      👍 🏠 
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No. 施設名 所在地 ＴＥＬ 備 ス 相 集 行 講 設置しているもの 

９４ 癒しの里亀有 亀有 2-60-5 03-5629-5866       👍 🏠 

９５ 亀有在宅サービスセンター 亀有 1-10-14-101 03-5680-5001        

９６ 亀有りりおっこ保育園 亀有 3-16-5 03-5629-0511  〇 〇 〇  〇 💛 

９７ 亀有保育園 亀有 3-38-9 03-3690-3377  〇 〇   〇 💛 

９８ 

葛飾通勤寮 

東堀切 1-16-22 

03-3603-0594       

💛 
クラフト 03-3603-0598       

ヴィセ・ポレール 03-3603-0594       

奏かつしか 03-3603-0598       

９９ 東堀切くすのき園 東堀切 1-21-3 03-3603-2228 〇 〇 〇  〇 〇 🏠 

１００ 葛飾学園 西亀有 2-35-3 03-3601-3601        

１０１ 

ケアハウス サン・ピエール 

西亀有 2-35-7 

03-3601-0670        

西亀有デイサービスセンター 03-3601-0674        

西亀有ヘルパーステーション 03-3601-0970        

１０２ 西亀有小学童保育クラブ 西亀有 2-42-1 03-3604-8899       💛 

１０３ 上千葉学童保育クラブ 東堀切 3-26-1 03-3603-3050       💛 

１０４ 小菅学童保育クラブ 小菅 3-6-1 03-3604-6359       💛 

１０５ 東綾瀬小学童保育クラブ 堀切 6-21-1 03-3602-8841        

１０６ 南綾瀬小学童保育クラブ 堀切 6-1-1 03-3602-8842        

１０７ 東堀切在宅サービスセンター 東堀切 2-28-6-101 03-3838-8591        

１０８ 葛飾区社会福祉協議会 堀切 3-34-1 03-5698-2435       💛 🚓 🏠 

１０９ 癒しの里西亀有 西亀有 3-18-6 03-5647-7454       🏠 

１１０ 黎明保育園 堀切 3-30-12 03-3697-0720   〇  〇  💛 🚓 

１１１ れいめい堀切学童保育クラブ 堀切 2-42-3 03-5698-6681        

１１２ 東京都葛飾福祉工場（立石） 立石 8-50-1 03-3693-6641       💛 

１１３ 
アンジュ 

立石 1-7-29 
03-6905-9086        

サザンクロスかつしか 03-6657-6188        

１１４ 第一かつしかセンター 東立石 4-41-5 03-5670-0702        

１１５ 第二かつしかセンター 立石 3-29-11 03-5670-0701        

１１６ 

糸でんわ 

東立石 2-17-14 

03-5670-6464        

ドロップ/はんもっく 03-5670-0716        

シャングリラ 03-5654-7115        

１１７ 立石寮 立石 3-10-1 03-5670-0700        

１１８ フォレスト 立石 5-10-10 03-6905-9096        

１１９ シード 立石 5-16-3-101 03-6662-1100        

１２０ きね川福祉作業所 東四つ木 3-8-10 03-3694-1577 〇      🏠 

１２１ アンブル宝町 宝町 1-2-9 03-5654-8880       🏠 

１２２ 立石いろは保育園 立石 2-31-17 03-5875-6371        

１２３ 
東四つ木ほほえみの里 

東四つ木 2-27-1 
03-5698-2341   〇 〇 〇  

👍 💛 🏠 
高齢者総合相談センター東四つ木 03-5698-2204 〇     〇 

１２４ 高齢者総合相談センター立石 立石 6-19-10 03-6657-6140        

１２５ 木根川学童保育クラブ 東四つ木 1-10-2 03-3694-0390        
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  物品/スペース 施設名（所在地） ☎電話番号 👤担当 備 考 

備
品
・ス
ペ
ー
ス
の
貸
出 

６３ 車いす/活動室 やすらぎリバーシティ（新小岩 1-5-2） ☎03-5876-6170 👤石川  

６４ 多目的ホール 奥戸くつろぎの郷（奥戸 3-25-1） ☎03-5670-1261 👤加藤  

７７ 鉄板 白鳥福祉館（白鳥 4-8-1） ☎03-3604-0034 👤保永  

８４ 
テーブル/テント/散歩車/ 

台車/ポップコーン機/鍋/かまど 
青戸福祉保育園（青戸 3-13-25） ☎03-3603-7873 👤小島 事前に連絡 

８５ テント/テーブル/イス/園庭開放 青戸もも保育園（青戸 4-23-1） ☎03-3604-4430 👤高水 事前に連絡 

８６ 
プロジェクター/スクリーン/ 

和太鼓台・バチ 
中青戸保育園（青戸 3-8-8） ☎03-3603-3454 👤千田 

園行事と重なった場合は

貸出不可 

８８ 
テント/プール/ボッチャ/炊飯器/ 

ホットプレート/スピーカー・マイク 
中青戸学童保育クラブ（青戸 4-24-1） ☎03-3603-5404 👤冨田 事前に連絡 

８９ 

テント/プール/ボッチャ/かき氷機/

ホットプレート/炊飯器/三角コーン

/ビブス/スピーカー・マイク 

癒しの里青戸（青戸 8-18-13） ☎03-6240-7524 👤佐藤 事前に連絡 

９３ 車いす 癒しの里青戸（青戸 8-18-13） ☎03-6857-0686 👤藁科  

９６ 部屋の開放・貸出 亀有りりおっこ保育園（亀有 3-16-5） ☎03-5629-0511 👤澤地 開放：月火木金 貸出：水 

９７ 園庭開放 亀有保育園（亀有 3-38-9） ☎03-3690-3377 👤佐藤 水：/10：00～12：00 

９９ 
焼きそば機/ポップコーン機/ベビ

ーカステラ機/活動室/会議室 
東堀切くすのき園（東堀切 1-21-3） ☎03-3603-2228 👤金澤  

１２０ 焼きそば機/草刈り機 きね川福祉作業所（四つ木 3-8-10） ☎03-3694-1577 👤臼田  

１２３ 車いす 高齢者総合相談センター東四つ木（東四つ木 2-27-1） ☎03-35698-2204 👤林  

１２６ 
プロジェクター/スクリーン 

和太鼓・バチ/散歩車/テント 
かつしか風の子保育園（立石 8-18-7） ☎03-5671-1015 👤津井溜 事前に連絡 

１２７ 

テント/プール/ボッチャ/ストラック

アウト/ボウリング/ホットプレート/

炊飯器/ビブス/スピーカー・マイク 

梅田小学童保育クラブ（立石 3-24-2） ☎03-5654-9881 👤冨田 事前に連絡 

１２８ 
車いす/車いす用体重計/ 

食堂/デイルーム/機能訓練室 

東四つ木在宅サービスセンター 

（東四つ木 4-44-2-101） 
☎03-5670-3531 👤梅村 事前に予約 

１３２ ボッチャ 清和小学童保育クラブ（立石 6-2-1） ☎03-6662-8780 👤佐藤 事前に予約 

No. 施設名 所在地 ＴＥＬ 備 ス 相 集 行 講 設置しているもの 

１２６ 
かつしか風の子保育園 

立石 8-18-7 
03-5671-1015 〇  〇 〇  〇 👍 💛 🚓 👶 

かつしか風の子学童保育クラブ 03-5698-8451        

１２７ 梅田小第一・第二学童保育クラブ 立石 3-24-2 03-5654-9881 〇      👍 

１２８ 
東四つ木在宅サービスセンター 

東四つ木 4-44-2-101 
03-5670-3531 〇   〇   👍 💛  

東四つ木介護サポートセンター 03-5670-3533       💛 

１２９ 第２あすなろの家 宝町 2-2-27 03-5698-8293        

１３０ もっく 四つ木 4-11-8 03-5654-6702        

１３１ れいめい宝学童保育クラブ 宝町 2-6-19 03-3695-0041        

１３２ 清和小学童保育クラブ 立石 6-1-1 03-6662-8780 〇      👍 

１３３ 母子生活支援施設あゆみ苑 くわしくは子育て支援課へ ☎03-5654-8276 💛 🚓 
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集
い
の
場
【定
期
的
】 

・ 

行
事
【不
定
期
】 

 内 容（実施日など） 施設名（所在地） ☎電話番号 👤担当 

５９ パンぱかパンまつり（6月頃） しょうぶエバンズ（奥戸 1-1-1） ☎03-5654-3353 👤菅野 

６３ フリーマーケット（要問合せ） やすらぎリバーシティ（新小岩 1-5-2） ☎03-5878-6170 👤石川 

６４ 防災訓練（要問合せ） 奥戸くつろぎの郷（奥戸 3-25-1） ☎03-5670-1261 👤加藤 

６９ 新小岩文化祭喫茶コーナー（要問合せ） あすなろの家（西新小岩 4-21-12） ☎03-3674-2560 👤田中 

７５ ふれあいまつり（11月頃） パランしょうぶ（青戸 8-24-27） ☎03-3603-0711 👤菅野 

７６ もみじまつり（11月頃） 青戸しょうぶ（青戸 5-20-6） ☎03-3603-9729 👤菅野 

７７ 館まつり（10月頃） 白鳥福祉館（白鳥 4-8-1） ☎03-3604-0034 👤保永 

８４ 音楽で遊んじゃお・身体測定（要問合せ） 防災訓練（要問合せ） 青戸福祉保育園（青戸 3-13-25） ☎03-3603-7873 👤小島 

８５ ももっこバザール（要問合せ） 青戸もも保育園（青戸 4-23-1） ☎03-3604-4430 👤髙水 

９０ 園庭開放・オープンスペース（月～木） 
幼保連携型認定こども園すなはら 

（西亀有 4-8-19） 
☎03-3605-0420 👤牧田 

９６ 身体測定・誕生日会等（要問合せ） 亀有りりおっこ保育園（亀有 3-16-5） ☎03-5629-0511 👤澤地 

９９ くすのき祭り（10月頃） 東堀切くすのき園（東堀切 1-21-3） ☎03-3603-2228 👤金澤 

１１０ おまつり広場（11月頃） 黎明保育園（堀切 3-30-12） ☎03-3697-0720 👤三幣 

１２３ 朝の会（要問合せ） 納涼祭（要問合せ） 
東四つ木ほほえみの里 

（東四つ木 2-27-1） 
☎03-5698-2210 👤井口 

１２６ 読み聞かせ・身体測定（要問合せ） かつしか風の子保育園（立石 8-18-7） ☎03-5671-1015 👤津井溜 

１２８ 輪い笑い倶楽部（第 2・4日） 
東四つ木在宅サービスセンター 

（東四つ木 4-44-2-101） 
☎03-5670-3531 👤梅村 

専
門
相
談
／
体
験
・講
座 

６９ 福祉人材育成・ボランティア受入（要問合せ） あすなろの家（西新小岩 4-21-12） ☎03-3674-2560 👤田中 

７７ 体験教室[手工芸等]（要問合せ） 白鳥福祉館（白鳥 4-8-1） ☎03-3604-0034 👤保永 

８２ 育児相談（要問合せ） さくら学園保育所（亀有 1-27-2） ☎03-3690-0660 👤― 

８４ 
子育て相談（月～土） 子育て講演会（要問合せ） 

保育園体験（要問合せ） 職場体験・実習生受入（要問合せ） 
青戸福祉保育園（青戸 3-13-25） ☎03-3603-7873 👤小島 

９０ 子育て相談・子育て講座（月 1回）  
幼保連携型認定こども園すなはら 

（西亀有 4-8-19） 
☎03-3605-0420 👤牧田 

９６ 
子育て相談（月～金）個別相談（水） 

育児講座（要問合せ） 
亀有りりおっこ保育園（亀有 3-16-5） ☎03-5629-0511 👤澤地 

９７ 育児相談（月～金） 離乳食講習会（要問合せ） 亀有保育園（亀有 3-38-9） ☎03-3690-3377 👤佐藤 

９９ 
一般相談[障がい]（要問合せ） 

ボッチャ教室・障害福祉に関する講座（要望に応じて） 
東堀切くすのき園（東堀切 1-21-3） ☎03-3603-2228 👤金澤 

１１０ 子育て相談・育児相談（随時） 黎明保育園（堀切 3-30-12） ☎03-3697-0720 👤三幣 

１２３ 

特養入所・ショートステイ相談（要問合せ） 
東四つ木ほほえみの里 

（東四つ木 2-27-1） 
☎03-5698-2210 👤山田 

介護者教室（要問合せ） 
高齢者総合相談センター東四つ木 

（東四つ木 2-27-1） 
☎03-5698-2204 👤堀兼 

１２６ 育児相談（月～金） 保育園体験（要問合せ） かつしか風の子保育園（立石 8-18-7） ☎03-5671-1015 👤津井溜 

１３３ 育児・子育て相談（月～金） 学習支援（月～金） あゆみ苑（くわしくは子育て支援課へ） ☎03-5654-8276 
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ホームページ Facebook 

葛飾区社会福祉法人ネットワーク 

事務局：葛飾区社会福祉協議会 小地域福祉活動推進課 

〒124-0006 東京都葛飾区堀切 3-34-1 ウェルピアかつしか 3階 

TEL：03-5698-2435 FAX：03-5698-2513 

発行・問い合わせ 

33の社会福祉法人 

が連携 

１ 

地域のために！ 

安心して暮らせる 

２ 

法人の 

専門性を活かした 

取り組み 

３ 

葛飾区社会福祉法人ネットワークとは 

社会福祉法では、社会福祉法人には、地域における公益的な取り組みを行うことが責務と

して規定されています。（社会福祉法第２４条） 

区内の社会福祉法人が相互に情報交換を行い、地域のニーズや課題を受け止め、連携・協

働して地域における公益的な取り組み（地域公益活動＊）に取り組んでいます。 

＊地域公益活動とは… 

日常生活又は社会生活上の支援を必要とする方に、無料又は低額な料金で、福祉サービス

を積極的に提供する取り組みです。 

 

＊こちらは＜概要版＞です。 

 くわしくは直接施設にお問い合わせいただくか葛飾区社会福祉法人ネットワークのホームページをご確認ください。 

かつふくペンギンズ 


